Протокол №2
заседания РМО учителей географии.

Тема:  «Аттестация  учителей  географии  района».  Проведение  школьного  этапа
Всероссийской олимпиады школьников по географии 2021-2022 учебный год.

Дата проведения: 20.09.21г.

Время проведения: 14-30 ч.

Форма проведения: дистанционно в программе Skype.

Присутствовали: Кажурина Н.В. МБОУ «Краснотуранская СОШ»

                                 Горошкина Т.В. МБОУ Саянская СОШ

                                 Ковалёва О.Ю. МБОУ Кортузская СОШ

                                  Дёмичева А.А. МБОУ Николаевская ООШ

                                  Резникова Е.Г. МБОУ Галактионовская ООШ

                                  Карасёва Е.Н. МБОУ Тубиская СОШ

                                   Коробкин К.С. МБОУ Восточенская СОШ

Повестка заседания:

1. Выступление  учителя  МБОУ Саянская  СОШ  Горошкиной Т.В.-  «Формирующее
оценивание,  как  средство проверки достижения  образовательных результатов  на
уроках географии.» (аттестующаяся)

2. Школьный этап Всероссийской олимпиады школьников по географии. Задания
3. Разное.

По первому вопросу заслушали Горошкину Т.В. Татьяна Владимировна рассказала о над
заявленной методической темой.

 По  второму  вопросу:  Кажурина  Н.В.  –  школьный  этап  Всероссийской  олимпиады
школьников  по  географии  будет  проходить  25.10.2021г.  Материалы  для  проведения
школьного этапа олимпиады должны быть разработаны в соответствии с методическими
рекомендациями.

Решение:

1. Согласовать  аттестационные  материалы  Горошкиной  Т.В.  Обобщить  опыт  Т.В.
Горошкиной по преподаванию предмета география.

2. Решено  разработать  задания  для  проведения  школьного  этапа  олимпиады  в
соответствии с методическими рекомендациями.
6 класс – Резникова Е.Г. Галактионовская ООШ
7 класс- Ковалёва О.Ю. Кортузская СОШ
8 класс- Дёмичева А.А. Николаевская ООШ
9 класс Карасёва Е.Н. Тубинская СОШ
10 класс Горошкина Т.В. Саянская СОШ

3. Разработанные задания направить на электронный адрес ДДТ до 01.10.21г.